JK +74; H 128.18-23, M 123; ID 5.4a; ID 5.244b; IP 4.134 from Quoniam quamquam

¹ om.A

² iudicium P

³ -atur O

⁴ Vt – apost. CKNB; Item. Vt - apostolice (Vt - apostolice *in mg.* ZGO) ZGOH

⁵ Alac- Z

⁶ *in mg* B²

⁷ corr. fr. -at N

⁸ causam suam CRXBVPZGOH; suam causam KND

⁹ ut P

4

Et alibi in statutis legitimis apostolicis. Quid facere debeat grauatus¹

Si quis putauerit se a proprio metropolitano grauari, apud patriarcham uel primatem dioceseos, aut² penes uniuersalis apostolice ecclesie³ iudicetur sedem. Nichil aliud est, fratres, talis presumptio, nisi apostolorum suorumque successorum terminos transgredi, eorumque decreta uiolari.⁴

JK +74; H Heading: 128.26-7, text: 27-30, M 123; ID 5.4b, 5.244c (incl. inscr.); IP 4.126 to sedem iudicetur; C 2 q 6 c 7 as IP

¹ Et - apost. Quid - grauatus *as rubric* CNDBP, *as last words of c 3 X*; Et - apost. *in text*, Quid - grauatus *as rubric* VJHQ; Et - apost. *in text*, Quid - grauatus *in mg.* ZGO

² apostolice *add. and canc.* O

³ apost. eccl. CKNBVPZOA; apost. sedis uel eccl. HQ; eccl. apost. G

⁴ omnibus *add.* L; *Explicit add.* RXS

4A¹

Item

A quarta decima uero luna - clarificata baptizentur
cf 1.4.8B, 1.12.1

¹ ZJ only

4B¹

Ipsis quoque quod in - alia diuinarum
1.12.1b above

¹ GZJOH

A 1. XIII ZEPHERINVS

- ¹i. Quomodo quo² testimonio faciendum sit iudicium super episcopum
- ii. Non esse cogendos ad responsionem a suis sedibus pulsos
- iii. Quales et qualiter ordinandi sint³ sacerdotes⁴

¹ *capitulatio in CLRXWKNDVP; om. ZGOHQA*² *ss N*³ *sint CRWBP; sunt LXKND*⁴ *Quales – sac. as beginning of rubric to c 1 below X*

1

*Omnibus episcopis per Siciliam¹. Quomodo², quo testimonio faciendum sit iudicium
super episcopum³*

Zepherinus⁴ xiiii a Petro⁵ in primo decretali suo. Patriarche uero uel primates accusatum discutientes episcopum non ante sententiam proferant finitiam quam apostolica fulti auctoritate, aut reum⁶ se ipse⁷ confiteatur, aut per⁸ innocentes et regulariter⁹ examinatos conuincatur¹⁰ testes. Qui minori non¹¹ sint numero quam illi discipuli fuerunt quos Dominus ad¹² adiumentum apostolorum eligere precepit, id est lxxii. Detractores¹³ quoque qui diuina auctoritate eradicandi sunt et auctores¹⁴ imimicorum ab episcopali submouemus accusatione uel testimonio. Nec¹⁵ summorum quispam minorum accusationibus impetratur aut dispereat, neque in re¹⁶ dubia¹⁷ certa iudicetur sententia, nec ullum¹⁸ iudicium nisi ordinabiliter habitum teneatur. Absens uero nemo iudicetur, quia et¹⁹ diuine et humane hoc prohibent leges. Accusatores autem eorum omni careant suspicione, quia columpnas Dominus suas firmiter stare uoluit, non a quibuslibet agitari. Nullum namque eorum sententia²⁰ suo iudice non dicta [10va] constringat, quia et leges seculi id ipsum fieri precipiunt. Duodecim iudices quilibet episcopus accusatus si necesse fuerit eligat, a quibus eius causa iuste²¹ iudicetur. Nec prius audiatur aut excommunicetur uel iudicetur quam ipsi per se elegantur et regulariter²² uocato ad suorum primo conuentum episcoporum per eos eius causa iuste audiatur et rationabiliter discernatur. Finis uero eius cause ad sedem apostolicam deferatur ut ibidem terminetur.